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Posėdžio pirmininkė – Dovilė Montvilaitė – Valstybės turto ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja,
Aplinkos ministerijos humanitarinės pagalbos teikimo komisijos (toliau – komisija) pirmininkė.

Posėdžio sekretorė –  Elina Tijūnaitienė –  Valstybės turto ir viešųjų pirkimų skyriaus patarėja,
komisijos pirmininko pavaduotoja.

Dalyvavo komisijos nariai:
Dalia Bieliauskaitė – Strateginio ir finansų valdymo skyriaus vyriausioji specialistė;
Rasa Černakauskienė – Europos Sąjungos ir tarptautinių ryšių skyriaus patarėja.

Darbotvarkė:
Rekomendacijos  aptarimas dėl  sprendimo  suteikti  humanitarinę  pagalbą  Ukrainos  Synevyr

nacionaliniam gamtos parkui priėmimo. 

SVARSTYTA. 
Dzūkijos-Suvalkijos  saugomų  teritorijų  direkcija  gavo  2022  m.  lapkričio  28  d.  Ukrainos

Synevyro nacionalinio gamtos parko  (toliau – NGP Synevyr) prašymą Nr. 583 suteikti humanitarinę
pagalbą. Prašyme nurodyta, kad NGP Synevyr, esantis centrinėje Ukrainos Karpatų dalyje, ribojasi su
6  gyvenvietėmis,  kuriose  gyvena  apie  22  000  gyventojų.  Malkos  yra  pagrindinė  kuro  rūšis,  nes
teritorija nedujofikuota,  be to, kasdien dėl ginkluotos Rusijos agresijos nutrūksta elektros energijos
tiekimas. Kasmet vietos gyventojai renka malkas laikydamiesi Aplinkos apsaugos ir gamtos išteklių
ministerijos nustatytų limitų. NGP Synevyr nelaimės naštą pajuto nuo pirmųjų karo dienų. Į regioną iš
Ukrainos rytų ir Kijevo srities atvyksta daug pabėgėlių,  kuriems parkas stengiasi  sudaryti  patogias
gyvenimo sąlygas, pasirūpinti jų patalpų šildymu. NGP Synevyr labai reikia biomasės granulių. Kad
nuo  ginkluotos Rusijos agresijos kenčiančius  žmones būtų galima aprūpinti kuru, efektyviai naudoti
medienos  atliekas ir  tausoti  gamtos  išteklius, NGP  Synevyr  prašo  perduoti  Lietuvos  valstybei
nuosavybės  teise  priklausantį  ir  šiuo  metu  Dzūkijos-Suvalkijos  saugomų  teritorijų  direkcijos
patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – biomasės granuliavimo liniją 500.

Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija paprašė  Lietuvos Respublikos užsienio reikalų
ministerijos įvertinti humanitarinės pagalbos teikimo tikslingumą. Užsienio reikalų ministerija įvertino
kreipimąsi, humanitarinės pagalbos tikslingumą ir 2023 m. sausio 2 d. el. paštu rekomendavo teikti
humanitarinę pagalbą Ukrainai. 

NUTARTA:
Vadovaujantis  Valstybės  ir  savivaldybių  institucijų  ir  įstaigų  vystomojo  bendradarbiavimo

veiklos  įgyvendinimo  ir  humanitarinės  pagalbos  teikimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  2014  m.  kovo  26  d.  nutarimu  Nr.  278  „Dėl  Valstybės  ir  savivaldybių
institucijų  ir  įstaigų  vystomojo  bendradarbiavimo  veiklos  įgyvendinimo  ir  humanitarinės  pagalbos
teikimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  97  punktu,  atsižvelgiant  į  NGP  Synevyr prašymą  suteikti
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humanitarinę pagalbą, Užsienio reikalų ministerijos rekomendaciją, nutarta  rekomenduoti Dzūkijos-
Suvalkijos  saugomų  teritorijų  direkcijai  perduoti  jų  patikėjimo  teise  valdomą  valstybės  ilgalaikį
materialųjį  turtą  – biomasės granuliavimo liniją  500, kurios likutinė vertė 2023 m. sausio 31 d.  –
51697,21 eurai, Ukrainos Synevyro nacionaliniam gamtos parkui.  Humanitarinės pagalbos skyrimo
tikslas – Ukrainos gyventojų, nukentėjusių nuo ginkluotos Rusijos agresijos, aprūpinimas kuru. 

Siūlomo perduoti  turto  likutinė  vertė,  įskaitant  nusidėvėjimą ir  nuvertėjimą,  didesnė kaip 30
tūkst.  eurų,  todėl  rekomenduojama Dzūkijos-Suvalkijos  saugomų teritorijų  direkcijai  teisės aktuose
nustatyta  tvarka  inicijuoti  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo dėl  humanitarinės  pagalbos
teikimo  Ukrainos Synevyro nacionaliniam gamtos parkui projekto parengimą ir pateikimą Lietuvos
Respublikos Vyriausybei.

Posėdžio pirmininkė Dovilė Montvilaitė

Posėdžio sekretorė Elina Tijūnaitienė
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